
平成２４年６月１日

バスケットボール部（男子）保護者の皆様

広島市立可部中学校

バスケットボール部（男子）

顧問 加藤 真弓

永谷 弘

部活動に関わる活動中止の判断について（お知らせ）

梅雨の候 保護者の皆様には，ますますご健勝のこととお喜びを申し上げます。

平素は，本校の部活動にご理解とご協力をいただき，誠にありがとうございます。

さて，警報等に関わる部活動の活動中止について下記のとおりにさせていただきます。最新の気象情報に

つきましては，各家庭においても広島地方気象台にお尋ねくださるなど，注意していただきますようお願い

いたします。なお，生徒を登下校させるのに危険であるとご家庭で判断された場合は，欠席連絡を可部中学

校までお願いいたします。

今後とも，バスケットボール部（男子）へのご理解とご支援を賜りますよう，お願いを申し上げます。

記

１．稼業日（授業がある日の登校）

ア）可部中学校の対応に準じる。

２．休業日（土曜日・日曜日・祝祭日等の授業がない日の登校）

ア）部活動開始時刻の２時間前に可部中学校の対応にある警報が出た場合は活動中止とする。

なお，２時間前以降に警報が解除された場合でも活動中止とする。

イ）大会・練習試合については，大会運営責任者や相手校との連絡のうえ，開催するかどうかを確認し，

顧問が電話で連絡する。

３．光化学オキシダント注意報・警報が発令された場合

ア）屋外で活動している場合は，速やかに活動を中止し下校する。

イ）屋内で活動している場合は，健康に十分配慮した上で活動を行う。

＜広島地方気象台＞

〒７３０－００１２

広島県広島市中区上八丁堀６－３０ 広島合同庁舎 4 号館１４階

ＴＥＬ：０８２－２２３－３９５０（総務課）

ＦＡＸ：０８２－２２３－３９６９


